Muhammed b. İshak, onu, Medineli tâbiînden ikinci tabakada sayar. Güvenilir bir âlim

ve fakihtir. Medine’nin, görüşü sorulan yedi fakihinden biridir.38

Cemel gününde 13 yaşında olan Urve ile ilgili ilk biligiler, Hz. Osman’ın evinin isyancılar

tarafından kuşatılmasına ilişkin haberlerde geçer; Urve 35/656 yılındaki bu olayı bir

arkadaşıyla beraber izlediğini anlatır. Ayrıca kuşatma esnasında Hz. Osman’ın evine girmek

isteyen bir isyancının Abdullah b. Zübeyr tarafından öldürülmesi üzerine Urve yanındaki

çocuğa o kişiyi öldüren kişinin, ağabeyi olduğunu söylediğini, bu sözü duyan muhasaracıların

Affân

Tam adı, Ebân b. Osman b. Affân b. Ebi’l-Âs b. Ümeyye b. Abdişems55, künyesi “Ebû

Saîd”, bir görüşe göre ise “Ebû Abdullah”tır.56 Güvenilir tâbiîn’in fakihlerindendir. İsmi,

Medine’nin on fakihi arasında sayılmaktadır.57

Ebân b. Osman, on altı yaşlarında iken katıldığı Cemel Vakası’nda (36/ 656) Hz. Aişe

tarafında yer aldı; orduda bozgun başladığını görünce de bazı kimselerle birlikte savaş yerini

terketti.58 76/695 yılında Halife Abdülmelik b. Mervân tarafından Medine’ye vali tayin edildi

ve yedi yıl süreyle bu görevi yürüttü.59 Bu sırada vefat eden Muhammed el-Hanefiyye’nin

cenaze namazını da o kıldırdı.60

Ebân b. Osman, siyer ilminin temellerini atan kişilerden biridir. Megâzî alanındaki

hadisleri bir araya toplamak suretiyle bu alanda bir eser hazırlamıştır. 82/701 yılında valiliği

sırasında Medine’ye gelen veliaht Süleyman b. Abdülmelik’e rehberlik ederek onu Uhud ve

Kubâ’ya götürmüş ve bu yerler hakkında onun sorduğu sorulara cevap vermiştir. Süleyman,

kendisinden bir siyer ve megâzî kitabı yazmasını isteyince kendisinde zaten böyle bir kitabın

bulunduğunu söylemiş ve Süleyman da kendisi için bir nüsha çıkarmasını emretmiştir.

Ancak kendisi için hazırlanan nüshada ensârın faziletine dair bilgileri görünce kitabı

yaktırmıştır.61

Ebân b. Osman, 105/723 senesinde Yezîd b. Abdulmelik’in halifeliği döneminde vefat

etti.62

2.1.6. Vehb b. Münebbih

Ebû Abdullah Vehb b. Münebbih b. Kâmil b. Sîc b. Zî Kibâr el-Yemânî; eskilere,

dünyanın kuruluşuna ve peygamberlerin halleri ile kralların yaşantısına dair bilgilere sahip

bir tarihçidir.

Ebû Mihnef’in en meşhur eserleri; Fütuhu’ş-Şam, er-Ridde, Futûhu’l-Irak, el-Cemel, es-

Sıffîn, en-Nehrevân, el-Ezarika, el-Havâric ve’l-Mühelleb, Maktelu Ali, eş-Şûrâ, Maktelu Osman,

Maktelu Hüseyn, Musʻab İbnü’z-Zübeyr ve’l-Irak ve Ahbâru’l-Muhtâr İbn Ebî Ubeyd es-

Sekaf’dir.142 Ebû Mihnef, 157/773 yılında ölmüştür.143

130 İbn Hacer el-Askalânî, Takrîbu’t-tehzîb, 479; Taberî, Sahîhu ve daîfu tarihi’t-Taberi, I, 16.
131 İbn Hibbân, el-Mecrûhîn, II, 253; İbn Hallikân, Vefeyâtu’l-a῾yân, IV, 310.
132 İbn Hacer el-Askalânî, Takrîbu’t-tehzîb, 479; Taberî, Sahîhu ve daîfu tarihi’t-Taberi, I, 16.